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        Ķeipenes pamatskola aicina skolēnus un vecākus 
pirmdien, š.g. 3. septembrī plkst.10.00, uz jaunā mācību 

gada sākuma svinīgo pasākumu. 

1. septembris – tik tīrs kā neuzarts 
tīrums, kā nesamīts sniegs. Tas 

atnāk ziediem vīts ar cerību sirdī 
lieliem un maziem.

     1. septembris atnesis līdzi sauju 
vasaras smaržas, riekšu siltas 

saules, lai pietiek šai svētku dienai 
un nepietrūkst gaitai nevienai.

     1. septembris – tikai sākums 
kaut kam lielam, kaut kam labam. 
Tas atnāk ar zvana skaņām zinību 

tālēs vest. (U. Kavicka)

Sveicam Ķeipenes pamatskolas 13 
pirmklasniekus, kurus skolas gaitās 
ievadīs viņu pirmā skolotāja Agita 
Zvaigzne: 

Kristīni Andrejevu,
Kristeru Bebri,
Jāzepu Brantu,

Elīzu Evelīnu Fišeri,
Rinaldu Gradovski,
Nauri Ēriku Igauni,

Māri Jansonu,

Dzintaru Lindi,
Meldru Perhurovu,
Nikolu Pumpuri,

Danu Rokolu,
Martu Veļiku,
Evitu Vingri.

    Lai Jūs uz skolu ietu ar prieku,  
skolā satiktu labus draugus un bez 
grūtībām apgūtu  visas skolas zinības!
   Zinību dienā sveicam arī pirmklas-
nieku vecākus un vecvecākus!

“Tev sākas liela cilvēka 
sapņi. Tu esi pārkāpis sliek-
sni, un tagad Tev jāpārkāpj 
apvārsnis”. (O. Vācietis)

Sveicam 
Ķeipenes 
vispārējās 

pirmsskolas 
izglītības iestādes “Saulīte” 

un Ķeipenes pamatsko-
las skolotājus un pārējos 
darbiniekus Zinību dienā! 

Izturību, stiprus nervus  un 
darba prieku visiem!

Paldies visiem, kas vasaras 
periodā izglītības iestādes 

sakārtoja
 jaunajam mācību gadam!
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     Vasariņa paskrējusi viegliem soļiem, 
un pie sliekšņa klauvē rudens. Pēc 
vasaras pārtraukuma  pagasta izglītības 
iestādēs vērojama rosība, gatavojoties  
jaunajam darba un mācību gadam. Kā 
veicies ar  vasaras darbiem, kas jauns 
pagasta izglītības iestādēs? 
 Ķeipenes vispārējās pirmsskolas 
izglītības iestāde „Saulīte”
 Vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestāde „Saulīte” jūlijā bija slēgta un dar-
binieki atradās ikgadējā atvaļinājumā, 
bet augustā, daļai bērnudārza darbinie-
ku atgriežoties no atvaļinājuma (skolo-
tājiem ir garāks atvaļinājums nekā 
pārējiem – 8 nedēļas), sākās aktīvs 
sagatavošanās darbs jaunajam darba 
cēlienam, un, sākot ar 6. augustu, sāka 
strādāt arī viena bērnudārza grupiņa ar  
11 bērniem.
 Pirmsskolas izglītības iestādes audzēk-
ņu skaits ir samazinājies: pašlaik Ķei-
penes pirmsskolas izglītības iestādē 
ir uzņemti 35 bērni. Audzēkņu skaita 
samazināšanās dēļ nācies slēgt vienu 
grupiņu un piecgadīgos un sešgadīgos 
apvienot vienā grupiņā. Šīs izmaiņas, 
protams, skārušas  arī darbiniekus: bija 
jāsamazina darbinieku skaits, izslēdzot 
no štatu saraksta skolotāja amatu (1 
slodze) un samazinot skolotāja palīga 
slodzi par 0,45 slodzēm. 
     Audzēkņu sadalījums pa grupiņām:1,5 
– 2 gadīgie  9;  3 – 4 gadīgie – 12;  5 – 6 
gadīgie 14.       
  Pirmsskolas izglītības iestādē strādājošo 
skaits – 18 darbinieki.
     Pateicoties Ogres novada domes depu- 
tātes Valdas Gailes pieprasījumam,  
Ogres novada dome Ķeipenes pirms-
skolas izglītības iestādei vasarā piešķīra 
papildus budžeta līdzekļus bērnu rotaļu 
laukumam, un tāpēc, 3. septembrī iero-
doties bērnudārzā,  audzēkņi  jau varēs 
šūpoties  jaunajās  šūpolēs – balansierī 
(cena Ls 227,48)  un  spēlēties rotaļu 
kompleksā „Mazulis” (cena  Ls 1452,-). 
     Ķeipenes pamatskola
     Ķeipenes pamatskolas skolēnu skaits 
uz 1. septembri ir 103. Tas,  salīdzinot  
ar iepriekšējā mācību gada sākumu,  pat 
ir palielinājies par diviem audzēkņiem.
  Izmaiņas arī skolotāju  un tehnisko 
darbinieku sastāvā: par angļu valodas 
skolotāju  sākusi strādāt skolotāja Ieva 
Sala, kas  ceļu uz darbu mēros no 
Lēdmanes pagasta.  Tā kā pavāre Vita 
Dzinēja izlēmusi  aiziet no darba Ķei-
penes pamatskolā, viņas vietā darbā par 

Pagasta izglītības iestādes gatavas jaunam darba cēlienam

pavāri pieņemta taurupiete Aļona Štāle.
 Kopējais Ķeipenes pamatskolas dar-
binieku  – gan pedagogu, gan tehnisko 
darbinieku – skaits palicis nemainīgs: 23 
darbinieki (15 pedagogi un 8 tehniskie 
darbinieki).
     Arī Ķeipenes pamatskolā visu vasaru 
notika  gatavošanās darbi jaunajam mā-
cību gadam. 
 Jūlijā veikta skolas dabas zinību 
kabineta renovācija (ieguldītā summa 

Ķeipenes vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” audzēkņi šoruden 
tikuši pie jauna rotaļu kompleksa un šūpolēm.

5145,73 lati), izremontētas skolēnu 
tualetes (remontam iztērēti 2994,85 
lati). 
  Renovācijas un remonta  darbus 
Ķeipenes pamatskolā veica SIA „AZ 
Būve”. Tiesa – par veikto darbu kvalitāti 
skolas vadībai ir iebildumi. Cerams, 
ka  firma  nepilnības un trūkumus  
novērsīs,  un   skolēni un  skolas 
darbinieki  varēs no sirds priecāties par 
pozitīvajām pārmaiņām skolas telpās.                                                 

B. Mietule

Mūsdienīgs un gaumīgs skolēnus gaida šovasar izremontētais Ķeipenes pamat-
skolas dabas zinību kabinets.
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    Laika posmā no 2011.gada 22.augusta 
līdz 2012.gada 31.oktobrim ar Eiropas 
lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) un Ogres novada pašvaldības 
atbalstu tiek īstenots projekts „Ķeipenes 
jauniešu un ģimenes centrs” ( projekta 
Nr. 11-04-LL32_L413202-000005) par 
kopējo summu 6855,10 latu apmērā, 
par kuru tika iegādāts pamataprīkojums 
nodarbībām, sadzīves un biroja preces, 
mūzikas instrumenti un mēbeles, kā arī 
uzbūvēts skaists kamīns.
      No 2012.gada oktobra darbu uzsāks 
Jauniešu un ģimenes centrs, kurā savai 
pašpilnveidei, atbalstam vai brīvajam 
laikam katrs no mums varēs atrast sev 
piemērotu nodarbi.
   Aicinām  līdz š.g. 30. septembrim 
pieteikties visus, kas grib darboties  
Ķeipenes jauniešu un ģimenes centrā! 
  Nodarbības sāksies no š.g. oktobra. 
Dalības maksa jāiemaksā par kalendāro 
mēnesi, ja nav noteikts citādi.
 Ar ikvienu bērna vecāku un pieaugu-
šajiem, kuri piedalīsies Jauniešu un 
ģimenes centra aktivitātēs,  tiks noslēgts 
sadarbības līgums.
Šūšanas kursi. Šūšanas pamatu apguve, 
izmantojot šujmašīnu un overloku. 
Nodarbības notiks   1x nedēļā.  Maksa 
10,00 lati  mēnesī. Nodarbību materiāli 
iekļauti cenā.
“Radošā rota sev un mājai”. Dažādu 
rokdarbu tehniku apguve.  Nodarbības 
notiks   2x mēnesī.  Maksa  7  lati  
mēnesī.  Materiāli iekļauti cenā.
Zīda apgleznošanas kursi. Mācīsimies 
apgleznot zīda šalles, lakatus, apģērba 
detaļas u.c. Nodarbības notiks   1x 
nedēļā.  Maksa 12,00  lati  mēnesī.  
Materiāli iekļauti cenā.
Aušana. Lakatu, prievīšu, sedziņu auša-
na vienkāršā tehnikā. Nodarbības notiks   
1x nedēļā.  Maksa 10,00 lati  mēnesī.  
Materiāli iekļauti cenā.
Svešvalodu apguve. Iespēja apgūt 
angļu, franču, itāļu vai krievu valodas. 
Katrai no valodu grupām jāpiesakās 
vismaz 5 cilvēkiem. Nodarbības notiks 
2x nedēļā pēc grupas vienošanās. Maksa 
par kursu 30,00 Ls (jāiemaksā visa 
summa).  Nodarbības notiks ar unikālas 
„aktīvās iedziļināšanās” metodes palī-
dzību, kas ir principiāli jauna pieeja 
svešvalodu apguvei. Šī programma ļauj 
apgūt svešvalodu līdzīgi, kā tiek apgūta 
pirmā (dzimtā) valoda – ar asociāciju 
un intuīcijas, kā arī vizuālo tēlu un to 
nozīmes savienošanas palīdzību.

Projekts „Ķeipenes jauniešu un ģimenes centrs”  finiša taisnē
Radošā darbnīca pieaugušajiem. 
Zīmēšana, kompozīcija, krāsu mācība, 
dekupāža, veidošana, papīra plastika, 
gleznošana u.c. nodarbības profesionāla 
mākslinieka vadībā. Nodarbības notiks   
1x nedēļā.  Maksa 12,00 lati mēnesī. 
Materiāli iekļauti cenā.
Ģitārspēles studija (grupā vai  
individuāli). Turpinām iesākto studijas 
darbu. Nodarbības notiks   1x nedēļā.  
Maksa 10,00 lati  mēnesī. Instrumenti 
tiek nodrošināti.
Klavierspēle. Nodarbības notiks  indivi- 
duāli, par laiku vienojoties ar skolotāju.  
Maksa par katru nodarbību  atsevišķi 
3,00  lati. Instruments tiek nodrošināts.
Bēbīšu skola. Muzicēšana, vingrošana 
un pieredzes apmaiņa par mazuļa 
aprūpi. Nodarbības notiks 2x mēnesī.  
Relaksējošas un attīstošas nodarbības 
māmiņām ar bērniem vecumā no 6 
mēnešiem līdz 1,5 gadam. Grupas 
lielums 4-5 māmiņas (vai tēti) ar savu 
mazuli. Maksa par katru nodarbību 
atsevišķi 2,00 lati.
„Mazā prinča planēta”. Attīstošās 
nodarbības pirmsskolas vecuma bēr-
niem. Interaktīvas nodarbības, kā 
piemēram, „Saistoši par zinātni un 
vēsturi mazajiem”, „Es un Dzimba dro-
šā pasaulē”, „Gudrās rociņas veido”, 
„Muzicējam dzeju”  u.c.  Nodarbības 
notiks grupā (līdz 10 bērni)   1x nedēļā. 
Var pieteikties bērnudārza grupiņas vai 
ģimenes. Maksas par vienu nodarbību 
0,20 santīmi. 
Skolēnu brīvā laika pēcpusdienas. 
Ķeipenes sākumskolas  skolēniem 
iespēja pavadīt laiku pēc stundām drošā 
vidē (darba dienās 13.00 – 17.00). 
Bezmaksas.
Datorapmācības  nodarbības.   Nodar-
bības notiks  individuāli, par laiku 
vienojoties ar skolotāju.  Maksa par 
katru nodarbību  atsevišķi 2,00 lati. 
Vecāku atbalsta grupas. Iespēja da-
līties ar savu pieredzi, grūtībām un 
sasniegumiem savu bērnu audzināšanā 
speciālista vadībā. Grupas lielums - 
10 cilvēki. Maksa 2,50 lati par katru 
tikšanās reizi,  ja tiek nokomplektēta 
grupa.
Mūzikas terapija. Tā ir unikāla iespēja 
izmantot terapiju, kas pieejama labākajos 
Latvijas rehabilitācijas centros. Mūzikas 
terapijas metodes tiek pielietotas vese-
lības aprūpē pie dažādiem fiziskās 
un garīgās attīstības traucējumiem 
un saslimšanām gan bērniem, gan 

pieaugušajiem, sekmīgi papildinot kla-
siskās medicīnas ārstēšanas formas 
tādās saslimšanās kā  autisms, runas 
un motoriskie traucējumi pēc triekas, 
neiromuskulāras saslimšanas, runas 
attīstības aizkavēšanās, leikēmija u.c. 
onkoloģiskas saslimšanas, astma, 
depresija, fobijas, enurēze. Grupā ne-
pieciešami 6 cilvēki.  Maksa par vienu 
terapijas nodarbību 4,00 lati (grupā), 
piesakoties individuālai nodarbībai 8,00 
lati. Ir pieejami labas kvalitātes mūzikas 
instrumenti.
Interneta izmantošana. Kopēšanas 
pakalpojumi.Konsultācijas par nepie-
ciešamās informācijas atrašanu inter-
netā. Internets 0,50 santīmi  stundā ar 
iepriekšēju pierakstu. 
Interešu grupām un klubiem:
Senjoru klubs. Iespēja Ķeipenes sen-
joriem pavadīt laiku patīkamās telpās 
savējo vidū, iepriekš vienojoties par 
laiku ar centra vadītāju. 
Jauniešu klubs.  Iespēja jauniešiem pa-
vadīt laiku patīkamā vidē draugu lokā. 
Tikšanās laiks un temats jāsaskaņo ar 
centra vadītāju. Bezmaksas.
Ceļotāju klubs. Tikšanās  un pieredzes 
apmaiņa ceļojumu noskaņās  par redzēto 
un  piedzīvoto. Iespēja savus  foto un 
video rādīt uz lielā ekrāna. Bezmaksas. 
Pirmā tikšanās 7. oktobrī. Tēma: „Bos-
nija - Hercogovina. Medžugorje.” 
Video filma ar komentāriem par bijušo 
narkomānu atdzimšanu kopienā „ Cina-
colo”.
Filmu vakari. Iespēja noskatīties 
labas filmas uz lielā ekrāna. Idejas un 
iniciatīva par filmu vakaru saturu pašu 
rokās. Bezmaksas.
Ģimeņu spēļu klubs. Iespēja spēlēt 
jaunākās un populārākās (Skybridge, 
Quatro, Skrable, Solitaire), kā arī 
klasiskās (domino, šahs, dambrete)  
galda spēles, galda tenisu, kā arī bērnu 
attīstību veicinošas spēles ģimenes un 
draugu lokā.  Bezmaksas.
Lūgšanu – dziesmu vakari. 1x nedēļā. 
Kristīgas dziesmas ģitāras pavadījumā, 
lūgšanas un meditācijas.
Jauno astronomu klubs. Būs iespēja 
vērties zvaigžņotajās debesīs ar te-
leskopa palīdzību. 15. septembrī mē-
ģināsim saskatīt Mēness krāterus un 
Jupiteru (skaidrā laikā).
  Mīļie ķeipenieši, atbalstiet jaunā centra 
tapšanu! Šobrīd īpaši vajadzīgi cilvēki, 
kas varētu pielikt savu roku mēbeļu 

Turpinājums 4. lpp.
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uzstādīšanā, sienas spoguļu pielikšanā, 
logu mazgāšanā, grīdas vaskošanā utt. 
Atbalsts var izpausties arī iesaistoties 
interešu grupu vadīšanā,  dežūrās un 
piedāvājot dažādus materiālus, ziedojot 
naudu. Jebkurš dzijas kamolītis, papīra 
loksne un krāsu komplekts būs vērtīgs.  
Lai mūsu skaistā telpā siltu kamīns, būs 
nepieciešama malka – kaut pa klēpītim. 
Vēl par  konkrētam vajadzībām informē-
sim atsevišķi. 
  Ikvienam, kuram ir interese veidot 
kādu interešu grupu vai ideja, ko būtu 
vērts īstenot – nāciet, liksim  „galvas 
kopā”  un mums kopā izdosies!
     Piedaloties centra tapšanā un darbībā, 
iespējams, radīsies interese iegūt arī 
biedrības biedra statusu. Šis statuss 
ļauj piedalīties lēmumu pieņemšanā par 
biedrības un par Jauniešu un ģimenes 
centra darbību, piedalīšanos  projektos, 
attīstību.
  Šūšanas darbnīca atsāks savu darbu 
ar š.g. 3. septembri, un turpmāk labot 
vai pašūt apģērbu varēs pirmdienās un 
piektdienās no 8.00 – 14.00 un trešdienās 
no 14.00 – 17.00.
     Informācija par Jauniešu un ģimenes 
centra darbību un aktualitātēm, kā 
arī pieteikties uz nodarbībām var pie 
Gunitas Bombānes, tālr. 22348865, vai 
Marutas Grīnbergas, tālr. 26395851.
     No  š.g. 3. līdz 21. septembrim katru 
darba dienu no 16.00 – 19.00 biedrības 
telpas būs atvērtas – nāciet - darba 
pietiks visiem! Paldies jau iepriekš 
ikvienam par atsaucību!
   Šis Jauniešu un ģimenes centrs ir mūsu 
iespēja padarīt savu dzīvi saistošu tur, 
kur mēs esam – Latvijā, Ķeipenē.
 Uz tikšanos! Gunita Bombāne, 
biedrības „Ķeipenes vides centrs” 
vadītāja

Turpinājums no 3. lpp. Arī vecāki reiz bija skolēni
    „Kad bērni esam, gribam lieli kļūt, 
Bet lieli gribam atskatīties Uz mazo 
saliņu, kas tagad zudusi varbūt, Ap kuru 
atmiņām tīk vītin vīties.”(A.Dāle) 
  Uz mazo bērnības saliņu atmiņās vien-
mēr  atskatāmies tad, kad mūsu bērni 
sāk iet skolā. Kopā ar bērniem mums 
nākas vēlreiz izdzīvot skolas laiku no 
pirmās līdz devītajai klasei. 

     Šoruden Ķeipenes pamatskolas dur-
vis vērs 13 pirmklasnieki, un  kopā ar 
viņiem deviņus gadus ilgo  skolas laiku 
nāksies līdzi dzīvot arī viņu vecākiem, 
kas paši reiz bija skolēni.    
  Kādas izjūtas pārņem vecākus, kad 
bērns sāk iet pirmajā klasē un vecāki, 
nu jau  pavisam citā statusā, vairs ne  kā 
skolēni, atkal  ver skolas durvis – par to 
ķeipenieši – pirmklasnieku vecāki.

Artis bērnībā

...un Dana - arī bērnu dienās.

Stāsta Danas  tētis Artis 
Rokols: 

    

-Mūsu 
meitai 
D a n a i 
no skolas 
un visa,  
kas saistās ar to, ir tā kā mazliet 
bail. Mēs, vecāki, cenšamies viņu 
iedrošināt, ka viss būs labi un 
skolā priekšā būs tie paši viņai labi  
pazīstamie bērnudārza bērni. Meitas 

pirmajā skolas dienā, protams, būsim 
kopā ar viņu. 
  Es pats arī esmu beidzis Ķeipenes pa- 
matskolu. Tas bija tik sen, ka skolas 
notikumi, it sevišķi jau pirmie skolas 
gadi, aizmirsušies. Vienīgi prātā palicis,   
           kā mēs, puikas, skolā dauzījā-

mies un spēlējām 
futbolu.-

- Mana meitiņa Marta 3. septembrī vērs 
Ķeipenes pamatskolas durvis tāpat kā 
es pirms 11 gadiem. Esmu priecīga, 
ka  mana meita  sāks iet pirmajā klasē 
skolā, kurā deviņus gadus mācījos arī es. 
Martiņai skolas gaitās vēlu  veiksmi un 
izturību.  
 Manas skolas laika atmiņas ir  tādas:  
uz skolu iet man patika, jo, ja gadījās 
neizpildīt kādu mājasdarbu,  tad to 
vienmēr bija no kā norakstīt. 
  Atceros -  skolā notika konkurss „Zelte-
ne”,  kas  man ļoti patika un ko  vadīja 
skolotāja Daiga Bombāne. Vēl man mīļa 

Stāsta Martas mamma Ilze Veļika: skolotāja bija  Mārīte Grīnhofa. 
   Kad  mēs mācījāmies, skolā  bija 
daudz pulciņu,  kuros skolēni varēja  
piedalīties. Cik zinu, tad  pašlaik skolā 
nekā tāda nav, un tas ir slikti, jo bērniem 
nav kur pavadīt brīvo laiku pēc stundām, 
nav kur izpausties.

Martiņa šajā vasarā

...un viņas mamma Ilze pirms dau-
dziem gadiem.
   Nupat, augustā, biju ciemos pie 
brālīšiem  uz Īriju. Brāļi tur sapirka 
Martai visu nepieciešamo skolai un vēl 
ļoti,  ļoti daudz jauku mantu. Paldies 
viņiem par to! Vēl nopirkšu  Martai 
darba burtnīcas un dienasgrāmatu, un 
Martiņa varēs priecīga doties uz skolu.- Biedrības telpās uzbūvēts kamīns.
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    Stāsta Naura mamma Māra Igaune: 
- Palaižot dēlu Nauri uz skolu, manī ir 
zināms nemiers: kā  dēlam  ies skolā 
ar mācībām, kā  viņš iejutīsies jaunajā 
vidē? Nauris ir apmeklējis bērnudārzu, 
un viņam tur īpaši  nepatika, jo bija 
jāpaliek bērnudārzā pa nakti. Palaist 
bērnu uz skolu nozīmē pašai vēlreiz 
iziet visu skolas ciklu, dzīvot līdzi 
visiem skolas notikumiem. Ceru, ka viss 
būs labi. 
     Mana skološanās ir  notikusi  trīsgadu 
ciklos: sagatavošanās skolai un pirmās 
divas klases -  Kastrānes 4-gadīgā  skola 
Vatrānē; no 3. līdz 5. klasei Ķeipenes 
astoņgadīgā skola, no 6. līdz 8. klasei – 
Ogres vidusskola, tad  trīs gadi - Rīgas 
profesionāli  tehniskā vidusskola.
   Savus pirmos skolas gadus atceros vi-
sai miglaini. Atmiņā palikusi Kastrānes 
skolas skaistā  un koptā apkārtne: apaļā 

p u ķ u 
d o b e un  gājēju celiņi, pa 
kuriem gājām uz skolas ēku.  Ejot uz 
skolu, vienmēr gribējās apmest nelielu 
līkumiņu un apiet riņķī apaļajai puķu 
dobei. 
  Skolā bija malkas apkure, un apkures 
sezonas laikā malkas sanešanā  pieda-
lījāmies arī mēs, skolēni, kaut arī bijām 
pavisam mazi ķipari. Bet paņemt rokās 
vienu vai divas malkas pagales un atnest 
uz skolu – tas taču nemaz nebija grūti, 
un mēs to darījām labprāt.- 

Stāsta Nikolas mamma Ivita 
Pumpure:  

- Meitas 
Nikolas  
pirmo 1. 

septembri 
sagaidu ar 
brīnišķī-

gām 
izjūtām. 
Ķeipenes 
pamatsko-

la ir arī 
mana pir-
mā skola. 

Te 1985. 
gada 1. 
septembrī 
a izsākās 
arī manas 
s k o l a s 
g a i t a s . 
Man pašai 
ļoti, ļoti 
g r i b ē j ā s 
iet skolā. 
Es  pirms 
s k o l a s   
jau mācē-

ju lasīt un ar  nepacietību gaidīju, kad 
beidzot kļūšu par skolnieci.
 Savās izjūtās nevīlos – man skolā pati-
ka gandrīz viss, izņemot oktobrēnu 
skates, kad bija jāsoļo visiem ierindā un 
soļojot  vēl jāizkliedz kaut kādi teksti. 
Tas man likās tik nogurdinoši....
     Skolā veidojas arī pirmās nopietnās 
draudzības. Mana pirmā skolas laika 
draudzene bija Inese Žuža, vēlāk – Dace 
Indriksone. Cerams, ka mana meitiņa 
skolā arī atradīs labas draudzenes.
     Arī  Nikola nepacietīgi gaida  savu 
1. septembri. Nikolai  šķiet – tad, kad  
bērns  sāk   iet  skolā, viņš jau ir liels, 
nevis kaut kāds sīkais. Tāpēc viņa  gaida 
un nevar vien sagaidīt, kad varēs uzvilkt 
jauno melno sarafānu un balto blūzīti un 
iet uz skolu. 
     Nikolai ar lasīšanu nevedas tik labi 
kā man savulaik. Viņa pagaidām burto, 
nevis tekoši lasa. Bet gan jau viss  būs 
labi.
   Nikola  piedzima un līdz skolas 
laikam dzīvoja Rīgā. Izlēmām, ka 
meitiņai labāk būs laukos – gan gaiss 
tīrāks un veselīgāks, gan dzīve rimtāka 
un mierīgāka, gan skola tepat, blakus. 
Priecājos, ka Nikola  ies skolā, kurā 
mācījos arī es. - 

Ivita pirms daudziem ga-
diem...

Nauris 

...un viņa māmiņa Māra 

skolas gados.

...un viņas meitiņa Nikola 
šovasar.

   Stāsta Elīzas Evelīnas Fišeres  mam-
ma Dace Fišere: - Esmu dzimusi, au-
gusi un skolojusies Rīgā. Mana skola 
bija Rīgas 36. vidusskola, tagad Teikas 
vidusskola. 
  Iedomājieties tā laika skolu, kādā 
mācījos es, - liela četrstāvu ēka, četras 
paralēlās klases, klasē pa 30 skolēniem, 
mācības divās maiņās.  Pūlis, troksnis, 
skaļums. Meiteņu intrigas.  
   Man nepatika skolā, jo es pēc dabas 

esmu tāda vienpate un individuāliste.  
Māsa, kas ir  vecāka par mani un tāpēc 
sāka agrāk iet skolā, jau bija mani 
informējusi, ka skola - tas  nav  nekas  
labs, un es, sākdama iet skolā,  par to 
pati pārliecinājos. 
    Vienīgais, kas man skolā patiešām pa-
tika, bija keramikas pulciņš. Bet citādi 
- nē, nē, nekad negribētu skolas laikā 
vēlreiz atgriezties...
     Esmu sešu bērnu mamma, un šis būs 
sestais pirmais septembris, kad  mana 
pastarīte  uzsāk skolas gaitas. 
    Izjūtas? Nu tādas.... Redzu, ka skolās 

pēc dziļākās būtības nav nekas mainījies, 
tikai vairs nav oktobrēnu un pionieru 
un ar tiem saistīto izdarību. Man šķiet- 
skolās par maz māca to, kas vajadzīgs 
dzīvei. -

Pirmklasniece Elīza Evelīna

Skolniece Dace Eriņa (tagad Fišere) 
dejo. 
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Ķeipenietis Krišs Kalniņš  veiksmīgi startē Pasaules Junioru 
čempionātā airēšanā 

   Nupat  presē izskanēja patīkama 
ziņa – ķeipenietis Krišs Kalniņš, divatā 
ar tukumnieku Gintu Zundi startējot 
pārairu divniekā 2000 m distancē,  
Pasaules Junioru čempionātā airēšanā 
Bulgārijas pilsētā Plovdivā  izcīnījuši 
2. vietu, iegūstot  sudraba medaļu un 
vicečempionu titulu. Abus latviešu 
puišus apsteidzis  tikai Vācijas  airētāju 
duets. Čempionāts notika no š.g. 14. līdz 
19. augustam. 
    Kāds bijis ceļš līdz šādam tiešām 
labam rezultātam – par to vaicāju 
pašam jaunajam sportistam Krišam 
Kalniņam. 

Krišs Kalniņš: - No 2007. gada augusta 
mana ģimene dzīvo Ķeipenē. Kad pār-
cēlāmies uz Ķeipeni, sāku mācīties 
Ķeipenes pamatskolas 7. klasē. Neteiktu, 
ka   mani sports  tajā laikā  aizrāva– 
sporta stundās pārsvarā spēlējām vo-

lejbolu, bet mani volejbols sevišķi 
nesaista. Un tad Ķeipenes pamatskolā 
bija ieradušies Murjāņu sporta ģim-
nāzijas pārstāvji, kas braukāja pa 
skolām un meklēja  skolai jaunus spēkus 
un talantus. Es tieši todien nebiju skolā, 
taču  Ķeipenes pamatskolas toreizējais 
direktors Andris Upenieks bija Murjāņu 
sporta ģimnāzijas pārstāvjiem ieteicis 
mani. Tā es nokļuvu Murjāņos,  un no 
2009. gada septembra esmu šīs skolas 
audzēknis. Šoruden turpināšu mācības 
Murjāņu sporta ģimnāzijas 12. klasē. 
  Mācīties Murjāņu sporta skolā bija 
mana paša brīva izvēle, ko neesmu 

nožēlojis. Mans tētis  arī  ir beidzis 
Murjāņu sporta skolu, bet šis fakts 
nebija noteicošais manā izvēlē. 
  Uz  vicečempiona titulu mēs  ar kla-
sesbiedru Gintu  virzījāmies pamazām, 
piedaloties sacensībās jau no 2010. gada, 

un  ar katrām sacensībām gūstot arvien 
lielāku pieredzi un  labākus rezultātus.  
    Šovasar labi nostartējām jau 10. jūnijā,  
Slovēnijas pilsētā Bledā  2. Eiropas 
Junioru čempionātā airēšanā iegūstot 3. 
vietu un bronzas medaļu. –
Sports un tai skaitā airēšana taču nav 
nekāda izklaide, bet smags darbs.  
Vai  kādreiz negribas  airēšanu mest 
pie malas  un, piemēram, labāk  iz-
klaidēties ar meitenēm? 
Krišs Kalniņš: - Tiešām – airēšana 
ir treniņi, treniņi un vēlreiz treniņi no 
rīta un vakarā gandrīz bez brīvdienām. 
Divas nedēļas varam atpūsties augustā 
un divas nedēļas Ziemassvētkos. 
Vasarā jātrenējas visintensīvāk, jo ir, 
kur trenēties. Vasarā dzīvojam  skolas 
sporta bāzē Majoros  un trenējamies 
Lielupē. Ziemā sportisko formu palīdz 
uzturēt trenažieri, svaru zāle, slidošana, 
skriešana, peldēšana. 
   Pie tāda ritma un dzīves veida esmu 
pieradis, man nav grūti. 
    Pie vecākiem uz Ķeipeni iznāk atbraukt 
reti. Mazais brālītis Gusts, kuram  tagad  
ir 3 gadiņi, kad pēc ilgāka pārtraukuma 
atbraucu mājās, no manis kautrējās un 
nenāca klāt. Tagad gan vairs tā nav.
     Man ir  saprotoša draudzene, kas ma-
ni atbalsta – atrodu laiku arī citam, ne 
tikai sportam.-
Vai  Jūs – juniorus – arī kāds sagaidīja 
lidostā pēc veiksmīgā starta Plovdivā? 
Krišs Kalniņš: - Pagaidām bija neliels 
sagaidītāju pulciņš – bija atnācis 
mūsu otrais  treneris, arī pārstāvis no 
Airēšanas federācijas. Un mamma ar 
māsu. Bija prieks  par sagaidītājiem. 
Un  iegūtā sudraba medaļa pasaules 
junioru čempionātā ir stimuls darboties 
un sasniegt arvien labākus rezultātus. - 
     Krišu Kalniņu iztaujāja B. Mietule

Krišs Kalniņš (attēlā pa kreisi) un Gints Zunde Pasaules Junioru čempionātā 
airēšanā Plovdivā. Smaids abu sejās liecina, ka vicečempionu tituls un sudraba 
medaļa jau rokā!

Paleju daudzdzīvokļu mājas bērni 
priecājas 

     Paleju daudzdzīvokļu mājas bērni un arī citi Ķeipenes ciema 
centrā dzīvojošie bērni priecājas par bērnu rotaļu laukumu, kas 
š.g. jūlijā uzstādīts Paleju mājas zaļajā zonā. Šis bērnu rotaļu lau-
kums tapis, pateicoties tam, ka mājas iedzīvotāji piedalījās projektu 
konkursā  “Iedzīvotāji veido savu vidi (Ķeipenē, Lauberē, Madlienā, 
Meņģelē un Suntažos)”  un saņēma bērnu rotaļu laukuma izveidei  
Nīderlandes fonda  KNHM  un Ogres novada pašvaldības līdzekļus. 
Bērnu rotaļu laukuma izveidei kopā iztērēti 550 lati, un rotaļu lau-
kuma  komplektā (bērnu rotaļu laukums redzams attēlā pa kreisi)  ir 
šūpoles, slidkalniņš, kāpnītes, šķēršļu zona un smilšukaste ar vāku. 
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Ķeipenes pagasta pārvaldes 
lēmumu APSKATS

  Šā gada 23. jūlijā no Ķeipenes pagasta 
iedzīvotāja tika saņemta mutiska 
informācija par to, ka Ķeipenes pa-
gastā  pie mājas Kalnāji ir sabojāts 
(aizzāģēts) koks - kļava. Apsekojot 
koka atrašanās vietu, minētais fakts 
apstiprinājās. Kļavai no zemes virsmas 
1 metra augstumā 50 cm  diametrā no 
abām pusēm līdz koka stumbra vidum 
ar motorzāģi  bija veikti  aizzāģējumi, 
kā rezultātā koks ir kļuvis bīstams 
apkārtējai sabiedrībai Tika veikta foto 
un koka izmēra fiksācija. 
 Š.g. 1. augustā uz iesnieguma  pama-
ta par to, ka 20. jūlijā plkst. 20.00 

Ķeipenes pagasta  iedzīvotājs M., dz. 
1980. g., Ogres novada  Ķeipenes 
pagasta Ķeipenes ciema  Akas ielā 
(posma  Kalnāji -AC Skrīveri-Līgatnes 
krustojumā) ceļa malā sabojāja pašval-
dības apstādījuma elementu - koku,    
tika apsekota vīrieša dzīvesvieta. 
   Vīrietim saskaņā ar  Ogres novada 
pašvaldības  2010. gada 17. jūnija sais-
tošo  noteikumu  Nr. 14/2010  „Ogres 
novada apstādījumu apsaimniekošanas 
noteikumi” 8.1. punktu   tika sastādīts 
administratīvā pārkāpuma protokols. 
   Šā gada 31. jūlijā plkst. 21.00 no 
Valsts Policijas Rīgas reģiona pārvaldes  
Ogres iecirkņa dežūrdaļas tika saņemts 
izsaukums uz Ķeipenes pagasta māju, 
kurā vecāki,  būdami stiprā alkohola 
reibumā, novārtā pametuši savus 
mazgadīgos bērnus. 
   Sazvanoties ar Madlienas sociālā 
dienesta vadītāju Inesi Bergmani-
Behmani, izstāstot minēto situāciju, so-
ciālā dienesta vadītāja paskaidroja, ka 
ģimene atrodas viņu uzraudzībā, tāpēc 
labprāt aizbrauktu uz minēto adresi 
kopā ar mani. 
     Plkst. 22.15 ierodoties minētajā adresē, 
mājas koplietošanas kāpņu telpā , grī-
ļodamies un  tērpies apakšbiksēs,  mūs 
sagaidīja vīrietis. Pieejot klāt vīrietim,  
veicot ar viņu pārrunas, no vīrieša mutes 
dobuma bija sajūtama spēcīga alkohola 
smaka. Vīrietis J., dz. 1968.g.,  mums 
stādījās priekšā kā dzīvokļa īpašnieks. 
Uz jautājumu, kur atrodas bērni ar māti, 
vīrietis atbildēja, ka esot mājās.   
    Ieejot dzīvoklī, tika konstatēts, ka 
bērnu māte I., dz.1966.g.,  ar bērniem 
atrodas virtuvē. Sieviete,  būdama stip-
rā alkohola reibumā, turpināja lietot 
alkoholu, to apliecināja atvērtā alkohola 
pudele uz galda - alus tilpums  2 litri. 

Pašvaldības policijas ziņas
Bērni netīri, netīrām drēbēm sēdēja 
uz virtuves dīvāna. Uz jautājumu,  vai 
bērni ir paēduši, sieviete atbildēja, ka 
tikko sākusi gatavot ēst, mikroviļņu 
krāsnī cepot vistu. 
    Vīrietim un  sievietei  tika veikta 
alkohola pārbaude, nosakot  alkohola 
koncentrāciju  izelpotā gaisā – pa 
vienam pūtienam ar dienesta portatīvo 

lion alkometru „ AlcoQuant 6020”. 
Sievietei I.  alkohola koncentrācija 
izelpotā gaisā uzrādīja 3,65 promiles, 
bet vīrietim J.  3,84  promiles. 
   Ņemot vērā  antisanitāros sadzīves 
apstākļus dzīvoklī, to, ka alkohols 
lietots  vairākas dienas, kā arī  vecāku 
un bērna izskatu, tika pieņemts lēmums 
bērnus no ģimenes izņemt un tos 
nogādāt  Lauberes bērnunamā, kas arī 
tika izdarīts.
 Šā gada 6. augustā plkst.14.05, 
apsekojot adresi Ogres novada 
Ķeipenes pagastā, tika noskaidrots, ka 
privātmājas   tiesiskais valdītājs  P.,  
dz. 1947.g.,   nav noslēdzis līgumu ar 
sadzīves atkritumu apsaimniekotāju  
par sadzīves atkritumu savākšanu. 
Vīrietim tika sastādīts administratīvā  
pārkāpuma protokols  pēc Ogres novada 
pašvaldības 2012. gada 24. maija 
saistošajiem noteikumiem Nr. 14/2012  
„Par atkritumu apsaimniekošanu Ogres 
novadā”. No vīrieša tika pieņemts 
paskaidrojums.  
     Šā gada 20. augustā  par ceļu 
satiksmes noteikumu  pārkāpšanu 
- velosipēda vadīšanu pa autoceļu 
Ķeipene – Taurupe alkohola 
reibumā  (4,65 promiles)-  Ķeipenes 
iedzīvotājam O.,  dz. 1977.g.,  tika 
sastādīts administratīvā pārkāpuma 
protokols.
Pašvaldības policists Andrejs 
Cviguns

    Ņemot vērā to, ka  Ķeipenes pagasta 
pārvaldes vadītājs V. Sirsonis  2012. 
gada  augustā bija ikgadējā apmaksātā 
atvaļinājumā un papildatvaļinājumā, 
augustā pieņemts tikai viens lēmums: 
23. augustā lēmums anulēt ziņas par 
S. Ivanovas un A. Ivanovas deklarēto 
dzīvesvietu, jo nav tiesiska pamata 
abu dzīvošanai deklarētajā dzīvesvietā.                                                             
Apskatu sagatavoja sekretāre B. Mietule

Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Ogres iecirkņa inspektors 
Modris Namsons atrodas ikgadējā 
atvaļinājumā (līdz 27.09.2012.). 
Viņu aizvieto inspektors Aleksandrs 
Fjodorovs. Nepieciešamības gadījumā 
zvanīt  uz tālr. Nr. 28442488 (darba 
laikā),  uz tālr. Nr. 65002400, 110, 112 
(visu diennakti). 

Aktuāla informācija

Ķeipenes bibliotēka būs slēgta š.g. 
7. septembrī, 14. septembrī un 28. 
septembrī. 
Atvainojos par sagādātajām neērtībām!
   Bibliotēkas vadītāja Jūlija Sergejeva

Katrs uzmundrinošs vārds 
kā grauds tīrumā dīgst....

     Nupat man dzīvē bija smags un grūts 
brīdis - sākās pēkšņas un nopietnas 
veselības problēmas. Šajā grūtajā brīdī 
man pirmo palīdzību sniedza Mirdziņa 
(tā es saucu G. Bērziņas ģimenes ārsta 
prakses  ārsta palīgu Mirdzu Ozolu - 
atsaucīgu, pašaizliedzīgu un labestīgu 
cilvēku) un vēlāk - ģimenes ārste Dacīte 
(Dace Krievāne). Dacīte trīs stundas 
bija pie manis, sniedza man medicīnisko 
palīdzību, neskatoties uz to, ka darba 
laiks sen beidzies un  ka viņai noteikti 
bija citi darbi un darīšanas ieplānoti. 
Esmu aizkustināta par Daces rūpēm, 
pašaizliedzību, pacietību un iejūtību. 
    Gan Mirdzai, gan Dacei, gan  visam 
Daces ārsta prakses koletīvam  saku 
milzīgu  paldies par man sniegto at-
balstu un palīdzību! Lai Jums visām 
veselība,  dvēselē  miers un prieks!
“Katrs acu skatiens labestīgs,
katrs uzmundrinošs vārds
kā grauds tīrumā dīgs
un ienāksies  tūkstoškārt”. (A. Krūklis)
    Vēlreiz paldies par labestību, uzmun-
drinošajiem vārdiem un pašaizliedzīgo 
darbu!                         Daiga Grīnberga 
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Mūžībā aizgājis

Pārdodu pļavu ziedu 
medu dažāda fasēju-
ma trauciņos. Vilnis, 
tālr.Nr. 26425498.

Pārdodu medu. Maru-
ta, tālr.Nr.26395851.

Tikai paveries debesīs vien
Un tu sapratīsi bez vārdiem,-

Tas ir augusts, kas draiskojot sien
Puķuzirņus starp mākoņu bārdām.

Tas ir augusts, kas aumaļām vien
Viršu krāsas lietavas sūta

Un pa brūkleņu klajumiem brien,
Paužot bar’vikām maigākās jūtas.

Tas ir augusts, no linziediem vien
Kas prot novīt tveicīgas dienas,

Kas kā zalktis starp zibeņiem lien,
Pērkonzirgi kad divkājās slienas.

Tas ir augusts, kad dvēselē kaist
Zemes auglības neprāta ēzē,
Bet zaļsirmais vasaras laiks

Savus spārnus jau atvadām vēzē.
     (K.Apškrūma)

     Sveicieni un laba  
vēlējumi  dzimšanas dienā  

ķeipeniešiem  – augusta 
jubilāriem!

„Laimi nekad nav iespējams 
satvert ar rokām. To nevar ne 
redzēt, ne dzirdēt, ne saostīt. 
Laimi jūt ar dvēseli, laime ir 
sirdī.” (Z. Baduļa)  

    Kaut arī zaļsirmais vasaras 
laiks savus spārnus jau 

atvadām vēzē, neskumt  un 
neļauties rudenīgai  smeldzei! 

Visiem, visiem – patiesu, 
saulainu  laimes izjūtu sirdīs!

Jau atkal tu, dzeguzīt, klāt
un manas vasaras skaiti?

Vai domā, ja galva sirma,
vairs darbi nesokas raiti?

Man mākoņu pļavās zvaigznītes 
ganās,

tās vakaros jāpārskaita.
Un nerātnim vējam jāsapin 

kājas,
lai bitei vieglāka gaita.

Tāpēc es lūdzu, dzeguzīt,
Pieliec vēl gadiņu klāt,

Lai varu saulītē pasēdēt,
Dziļdomu izdomāt!
   (M. Fridrihsone)
   Sirsnīgi sveicam  

Valentīnu Bērziņu 
80. dzimšanas dienā 

(15. augustā)!  
     Lai veselība, optimisms, labi 
cilvēki blakus un lai dzeguze vēl 

daudzus gadus pieliek klāt!

Nu pilna krūze, pilna dvēsele
Ar gadiem ilgi sakrāto.

Nu es jums nestu, es jums dotu,
Bet nevaru vairs pacelt to.

Š.g. 20. jūlijā 70 gadu vecumā 
mūžībā aizgājis 

Ansis Stāmers.
Patiesa līdzjūtība tuviniekiem.

Sludinājumi

Pasākumi


